Российская Федерация Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Администрация района (аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»

Аймактын

администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКААН

от «22» сентября 2017 г. № 481-р
с. Онгудай

О проведении в Онгудайском районе в 2017 году

Месячника пожилого человека
         В связи с празднованием Международного дня пожилых людей, в целях повышения качества жизни ветеранов и привлечения внимания общественности к проблемам граждан пожилого возраста:

1. Провести с 1 по 31 октября 2017 года в Онгудайском районе Месячник пожилого человека.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Месячника пожилого человека и утвердить его состав согласно Приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

3. Утвердить План мероприятий проведения Месячника пожилого человека в Онгудайском районе в 2017 году согласно Приложению № 2 к настоящему Распоряжению.

4. Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики МО «Онгудайский район»    расходы на подготовку и проведение месячника пожилого человека осуществлять в пределах лимитов бюджетных средств, предусмотренных на текущий год.

5. Рекомендовать сельским поселениям МО «Онгудайский район», организациям и учреждениям разработать и утвердить планы мероприятий по проведению Месячника пожилого человека, провести чествование ветеранов труда в трудовых коллективах организаций (всех форм собственности).
6. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте МО «Онгудайский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела образования МО «Онгудайский район» Ч.К. Иркитову.
Глава района (аймака)                                                           М.Г. Бабаев

Подготовила  специалист по социальной работе                                                                      С.Б. Сарлаева
Согласовано: начальник отдела образования                                                                            Ч.К Иркитова
                        юрист                                                                                                                    А.М. Сайданова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Главы МО «Онгудайский район»

от ____________2017г. № ___

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению Месячника пожилого человека в Онгудайском районе в 2017 году

  Иркитова Ч.К.                 – начальник отдела образования МО «Онгудайский

                                            район»

                                               (председатель организационного  комитета)

Матина А.А.                       – директор БУ РА «УСПН Онгудайского района»

Убайчин В.В.                   – Главный врач БУЗ РА «Онгудайская РБ»

Малчиев Р.К.                   – начальник отдела культуры, спорта, туризма и

                                                молодежной политики МО «Онгудайский район»
Курматова А.А.                  – начальник «УПФР в Онгудайском районе»

Аманчина С.И.                    – председатель районного Совета ветеранов